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dr Josip BUTURAC

PLEMICKA OBITELJ $SATVAR
U HELENI KOD KRIZEVACA

Car-kralj Ferdinand il g. 1630. podijelio je
plemickoj obitelji Satvaru Svetoj Heleni Koruskof
Kod KriZevaca pravo grba sa svim prateéim pov-
lasticama. Donosimo ovdje tekst carske povelje
u fatinskom originalu i hrvatskom prijevodu.

NOS FERDINANDUS SECUNDUS DEI
GRATIA Electus Romanorum Imperator semper
augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae,
Dalmatiae, Croatiae, Sclavomae Ramae, Ser-
viae, Gallitiae, Lodomenae Cumanlae, Bul-

gariaeque et cetera Rex, Archdux Austriae, Dux
Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Car-
nioliae, Marchio Moraviae, Dux Lucemburgae,
superiorisque et inferioris Silesiae, Wirthember-
gae, et Thekae, Princeps Sueuiae, Comes
Hapspurgi, Tyrolis, Ferreti, Kyburgi et Goritiae,
Landtgrauius Alsatiae, Marchic Sacri Romani Im-
perii, supra Anasum Burgoniae, ac utriusque
Lustatiae, dominus Marchiae Sclauonicae, por-
tus Naonis et Salinarum et cetera.

tci

ity ‘mmgm ::ﬁai%ei&&

i =
ST ,jf‘éﬁ:cm

AL SRR ‘;m& w W §;§§;r s
e Sy r@:‘.r ﬂv‘mr 1#&'&3&@ 3

ettt ':*me‘;.m Ji!‘w.g i
s ,“‘.fi stita Dot anyu B
f&r‘w‘%@am 2 Alatmoes G {wm‘m
e fj"’@ﬁ? A ._Eq*wr-m;-rz.-z;f it W o

o *nw: zm? 2o it ?mw %ﬁ

i
% devn -
- ants }5» 5 mblkan

i Asmeds S0k
3 Sk

s e
ummrv» ‘a; s

SR i Iﬂ'\'ﬂ!“f‘l{"’ “a.
derias o
] smn"&{mm b (TEHE &

b deres ad et Sau preste 61
s sty o

o s 4L i e

=

K&i;

Detalj povelje Ferdinanda Il iz 1630. god. s grbom pl. ob. Satvar
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Memoriae comendamus tenore praesen-
tium significando quibus expedit uniuersis.
Quod nos, cum ad nonnulorum fidelium
nostrorum, humilimam supplicationem nostrae
propterea factam Maiestati, tum vero attentis et
consideratis, fidelitate et fidelibus servitiis, fidelis
nostri Matthiae Sattuar de Szent lllona, in Koros-
ka, quae ipse Sacrae primum regni nostri Hun-
gariae coronae, et deinde Maiestati nostrae, pro
locorum et temporum varietate, fideliter exhibuit
et impendit, ac imposterum quoque se exhibere
et impendere velle pollicetur.

Cum igitur ob id , tum vero ex gratia et
munificentia nostra regia, qua quosque de nobis
et republica Christiana benemeritos, ac virtutis
colendae studiosos, antecessorum nostrorum
diuorum quoniam Hungariae regum exemplo,
prosequi eisque certa virtutum suarum
monumenta, quod maiora quaeque praestanda
eos inicitare possent, decernere consueuimus.

Eundem itaque Matthiam Sattuar, ac per
ipsum Mattheum similiter Sattuar fratruelem,
Marcumaque Szalaych, cum Emerico Gudich, af-
finibus eiusdem, de regiae nostrae protestatis
plenitudine, et gratia speciali, in coetum et
numerum verorum ac indubitatorum regni nostri
Hungariae et partium ei adiectarum nobilium,
duximus cooptandum annumerandos et
adscribendos.

Annuentes et ex certa nostra scientia
animoque deliberato concedentes, ut ipsi
amodo imposterum futuris et perpetuis semper
temporibus, omnibus illis gratiis, honoribus, in-
dultis, libertatibus, praerogativis et im-
munitatibus, quibus coeteri veri, antiqui et
indubitati regni nostri Hungariae et partium ei
annexarum nobiles, hactenus quomodolibet de
iure vel consuetudine usi sunt et gauisi, utuntur-
que et gaudent, uti, frui et gaudere possint et
valeant, haeredesque et posteritates ipsorum
utriusque sexux uniuersos valeant atque possint.

In cuius quidem nostrae erga ipsos ex-
hibitae gratiae et clementiae ac liberalitatis tes-
timonium, veraeque ac indubitatae nobilitatis
signum haec arma sive nobilitatis insignia:
Scutum videlicet nobilitare erectum coerulei
coloris, in quo integer fulvus leo diuaricatis
posteriorbus pedibus, erecte stare ore patulo,
lingua rubicunda erecta, caudaque bifurcata sur-
sum eleuata, anterioribus pedibus ad rupien-
dum, protensis, ad dextram scuti partem
conuarsus esse visitur.

Scuto incumbentem galeam militarem
craticulatam, siue apertam, regio diademate,
nigram alam aquilinam expansam, proferente
ornatam.
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A summitate vero, siue cono galeae, laciniis
et lemniscis, hinc coeruleis et flauis, illinc autem
candidis et rubris, in scuti extremitates sese dif-
fundentibus, scutumque ipsum decenter exor-
nantibus, prout haec omnia, in principio siue
capite praesentis nostri priuilegii, pictoris manu
et artificio, genuinis suis coloribus, depicta esse
conspiciuntur: eidem Matthiae Sattuar ac per
ipsum superius nominatim specificatis personis,
ipsarumque haeredibus et posteritatibus
utriusque sexus uniuersis, iam natis et deinceps
nascituris, clementer danda duximus et con-
ferenda.

Decernentes, et ex certa nostra scientia,
animoque, deliberato concedentes, ut ipsi a
modo imposterum, futuris et perpetuis semper
temporibus, eadem arma siue nobilitatis insig-
nia, more aliorum regni nostri Hungariae et par-
tium ei adiectarum nobilium, sub iisdem iuribus
praerogatiuis, libertatibus, et immunitatibus,
quibus iidem vel natura vel antiqua consuetudine
usi sunt et gauisi, utunturgue et gaudent, ubique
in proeliis, certaminibus, pugnis, hastiludiis, tor-
naementis, duellis, monomachiis, aliisque om-
nibus et singulic ac quibusuis exercitiis
militaribus et nobilitaribus, necnon sigillis, velis,
cortinis, aulaeis, annulis, vexillis, clypeis, ten-
toriis, domibus ac sepulchris, generaliter vero in
qualisbet rerum et expeditionum generibus, sub
mere, vetustae ac syncerae nobilitatis titulo, quo
e0s ac haeredes ipsorum utriusque Sexus
uniuersos ab omnibus cuiuscunque status, dig-
nitatis, conditionis et praeseminentiae homines
existant, insignitos et ornatos, dici, nominari,
haberique et reputari volumus et mandamus,
ferre, gestare illisque in asuum uti, frui et gaudere
possint et valeant, haeredesque et posteritates
ipsorum utriusque sexus uniuersos, iam natae et
deinceps nasciturae valeant atque possint.

Imo nobilitamus, damus et conferimus
praesentium per vigorem. In cuius rei memoriam
firmitatemque perpetuam praesentes literas non-
ostras secreto sigillo nostro, quo ut Rex Hun-
gariae utimur impedenti communitas eidem
Matthiae Sattuar de dicta Zent lilona in Koruska
ac per ipsum Mattheo similiter Sattuar fratrueli et
Marco Szalaych, Emericoque Gudich, affinibus
eiusdem, haeredibusque et posteritatibus ecrum
utriusque sexus uniuersis iam natis et im-
posterum nascituris, benigne dandas duximus et
concedendas.

Datum per manus fidelis nostri nobis dilecti
Reverendi Stephani Senniey de Kis Sennie, epis-
copi lauriensis locisque eiusdem comitis per-
petui, consiliarii ac Aulae nostrae per Hungariam
cancellarii, in ciuitate nostra Posoniensi die sexta
mensis Maii, anno domini millesimo sexcen-

tesimo trigesimo regnorum nostrorum Romani
undecimo, Hungariae et reliquorum duodecimo,
Bohemiae vero anno decimo tercio. Reuerendis-
simis ac Venerabilibus in Christo Patribus
dominia Petro Pazmany Sanctae Romanae Ecc-
lesiae Presbytero Cardinale, Strigonensis,
loanne Telegdi Colocensis et Bacsiensis Ecc-
lesiarum canonice unitarum Archiepiscopis,
loanne Pyber electi Agriensis, Francisco Ergelio
Zagrabiensis, Emerico Losy electo Varadiensis,
dicto Stephano Senniey lauriensis, Stephano
Zentandrasy electo Vesprimiensis, Georgio
Draskouitth electo Quinque ecclesiensis, Paulo
Dauid electo Vacsiensis, antelato loanne Teleg-
dy Administratore Nitriensis, Gregorio Nagifaluy
electo Tininiensis, Georgio Duboczki electo
Chanadiensis, comite Vincentio Zucconi
Rosonensis, Fratre loanne Baptista Agatics elec-
to Segniensis et Modrusiensis Ecclesiarum Epis-
copis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus.

ltem Spectabilibus ac Magnificis Comite
Nicolae Ezterhasy de Galanta, regni nostri Hun-
gariae Palatino, Comite Melchiore Allaghy de
Bekeny iudice Curiae, Comite Sigismundo Er-
deody de Moniorokerek dictorum regnorum
nostrorum Dalmatiae, Croatiae et Sclauoniae

Bano, Comite Cristoporo Banffi de Also Lindua
Tauernicorum, comite Paulo de Nadasd
Cubiculariorum, Comite Nicolac a Zrinio
Agazonum, Paulo Rakoczy lanitorum, Thoma
Bosniak Dapiferorum, Paulo Palffi de Erdoed
Pincernarum, Emerico Csobor de Csobor-
zentmihaly Curiae nostrae Regalium Magistris ac
Stephano Palffi de dicta Erdoed, comite
Posoniensi, coeterisque, quam plurimis regni
nostri comitatus tenentibus et honores.

Ferdinandus Stephanus episcopus laurien-
sis Laurentius Ferencz

Pripisano na poledini:

Anno domini Milesimo Sexcentesimo
Tricesimo die nona Decembris. Praesentes
literae Armales Sacratissimae Caesareae et
Regiae Majestatis in Generali Congregatione
Dominorum Statuum et Ordinum Regnorum
Croatiae Sclauoniae in Libera Regia Ciuitate
Montis Graciae die et anno, quibus supra,
celebrata, sunt exhibifae et praesentatae
nemine contradicente.